



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-030 FMS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220381**

Aos vinte e nove de junho, o Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, com sede na Rua Rio Vermelho, nº 01, Qd. 51, Centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030 FMS**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ROUPAS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJAS-PA

Empresa: E R FILHO COMERCIO; C.N.P.J. nº 04.533.187/0001-40, estabelecida à Rua Elcira de Oliveira, nº 31, CENTRO, Rondon do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDSON RODRIGUES FILHO, C.P.F. nº 398.494.902-25, R.G. nº 2229303 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA PÓLO - Manga longa - Marc a.: PROP Manga longa, com um bolso na frente, tamanho (5,5 cm x 5,2 cm) no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura em tecido de malha fria fio 30 na cor CAQUI. Nas costas escrito: SERVIÇOS GERAIS. Tamanhos: M e G.	UNIDADE	500.00	32,000	16.000,00
00003	CONFECÇÃO DE CAMISAS aplicação serigráfica na fren te e costas - Marca.: PROP em malha de algodão fio 30 com 180g/mú, aplicação serigráfica na frente e costas com ribana de cor na gola e mangas. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	1.500.00	23,000	34.500,00
00004	CONFECÇÃO DE CAMISETA POLO BABY LOOK FEMININA: Em tecido piquet - Marca.: PROP Em tecido piquet com 50% poliéster e 50% algodão, cor branca, estampa (a arte está em anexo) na impressão serigráfica policromia no lado esquerdo nas medidas máximas 10 cm x 10 cm, e logomarca da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás nas costas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	UNIDADE	600.00	36,000	21.600,00
00005	CONFECÇÃO DE CAMISETA POLO BABY LOOK MASCULINA: Em tecido piquet - Marca.: PROP Em tecido piquet com 50% poliéster e 50% algodão, cor branca, estampa (a arte está em anexo) na impressão serigrafia policromia no lado esquerdo nas medidas máximas 10 cm x 10 cm, e logomarca da Prefeitura	UNIDADE	500.00	30,000	15.000,00

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS**  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Municipal de Eldorado do Carajás nas costas. Tamanhos: P, M e G.

00006	CONFECCÃO DE CAMISETA UNISSEX com Impressão Silksc UNIDADE reen Colorido - Marca.: PROP	800.00	16,500	13.200,00
	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CAMISETA UNISSEX : Em Algodão fio 30, Tamanho M, Cor Branca com Impressão Silkscreen Colorido respeitando as cores da logomarca da Academia da Saúde. Identificação do profissional : EDUCADOR FÍSICO escrito na frente da camiseta, acima do logo do Programa. As logos do SUS , Ministério da Saúde e Governo Federal ficarão na manga direita e as logos do estado/município na manga esquerda. O verso da camiseta constará apenas a logomarca da Academia da Saúde. Gola e Manga na cor verde.			
00015	CONFECCÃO DE CAMISA PÓLO - Manga comprida - Marca. UNIDADE : PROP	400.00	34,500	13.800,00
	com um bolso na frente tamanho 5,5cm x 5,2 cm no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura em tecido de malha fria fio 30. Cor branca com gola na cor laranja. Na costa escrito: Agente Comunitário de Saúde. Tamanhos: PP, P, M, G e GG.			
00024	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA PÓLO - Manga longa, - Mar UNIDADE ca.: PROP	400.00	36,000	14.400,00
	Manga longa, com um bolso na frente, tamanho (5,5 cm x 5,2 cm) no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura em tecido de malha fria fio 30 em material UV na cor CAQUI. Nas costas escrito: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. Tamanhos: PP, P, M, G e GG.			
00027	CONFECCÃO DE CAMISAS SERIGRAFADA NA COR BRANCA - M UNIDADE arca.: PROP	120.00	21,000	2.520,00
	em malha de algodão fio 30 com 180g/mú, branca. Aplicação serigráfica de brasão do município, na lateral frontal esquerda medindo 09cmX08cm e aplicação serigráfica da palavra "FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA", na cor preta, nas costas ribana e gola branca. Tamanhos: P, M, G e GG.			
00029	CONFECCÃO DE CAMISAS SERIGRAFADA NA COR AMARELA - UNIDADE Marca.: PROP	100.00	24,000	2.400,00
	em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE EPIDEMIOLOGIA". Tamanhos: P, M, G, GG e XG			
00030	CONFECCÃO DE CAMISAS SERIGRAFADA NA COR AMAREL. - UNIDADE Marca.: PROP	150.00	24,000	3.600,00
	em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL". Tamanhos: P, M, G, GG e XG.			
00053	CONFECCÃO DE CAMISETA COM SUBLIMAÇÃO NA COR: BRANC UNIDADE A - Marca.: PROP	400.00	18,000	7.200,00
	de malha poliester c/ sublimação na frente e costa, manga curta, com barra dupla nas mangas e barra para campanhas, na cor branca			
00054	CONFECCÃO DE CAMISETA COM SUBLIMAÇÃO NA COR: VERME UNIDADE LHA - Marca.: PROP	300.00	28,000	8.400,00
	Confecção de Camiseta de malha poliester c/ sublimação na frente e costa, manga curta, com barra dupla nas mangas e barra, para campanhas, na cor vermelha			
00055	CONFECCÃO DE CAMISETA GOLA POLO COM SUBLIMAÇÃO NA UNIDADE COR: VERMELHA - Marca.: PROP	300.00	34,000	10.200,00
	Confecção de Camiseta de malha poliester c/ sublimação na frente e costa, campanhas, na cor vermelha Camiseta gola polo c/ sublimação no bolso			
		VALOR TOTAL R\$		162.820,00

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Empresa: MY02 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA EIRELI; C.N.P.J. nº 15.564.580/0001-17, estabelecida à RODOVIA MARIO COVAS N. 551, LEVILÂNDIA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA RAIMUNDA BRITO DA SILVA, C.P.F. nº 429.876.872-49, R.G. nº 1672745 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Confeção de boné tipo de bico de pato (adulto) - Marca.: MY02 em brim forrado com sistema de ajuste de tamanho e teclado na parte posterior, com a logomarca da Prefeitura. Tamanho único (adulto). Na cor azul.	UNIDADE	600.00	23,400	14.040,00
00007	CONFECCÃO DE CASACO - Marca.: MY02 em tecido composto de Tela de Poliéster revestida em PVC, impermeável com manga longa com elástico no punho, gola e punho verde Logomarcas do SUS e Governo Federal na região torácica a direita e logo da Academia de Saúde na região torácica a esquerda. Fechamento frontal em zíper sem pala. Na região posterior da capa, logomarca da Academia de Saúde em tamanho maior, abaixo a esquerda o logo do SUS e a direita o logo do Governo Federal. Tamanho M.	UNIDADE	100.00	79,900	7.990,00
00008	CONFECCÃO DE JALECO tipo: Manga Comprida - Marca.: MY02 Manga Comprida, Cor Branca, Punho Sanfonado, Bolso na lateral frontal esquerdo, aplicação serigráfica do brasão do Município, com tecido Oxford. Logomarca de acordo com o padrão do Ministério da Saúde. Logomarca colorida. Tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UNIDADE	400.00	59,900	23.960,00
00009	LENÇOL PARA MESA CLINICA - Marca.: MY02 LENÇOL PARA MESA CLINICA em platinha branca. Medidas aproximadas: 2,00 x 0,80 cm.	UNIDADE	700.00	44,900	31.430,00
00010	LENÇOL SIMPLES PARA BERÇO HOSPITALAR - Marca.: MY02 confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimensão do colchão 1,50 x 0,90 cm.	UNIDADE	600.00	29,900	17.940,00
00011	LENÇOL SIMPLES PARA CAMA HOSPITALAR - Marca.: MY02 confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimensão do colchão 1,90 x 0,80 cm.	UNIDADE	600.00	44,900	26.940,00
00012	CONFECCÃO DE BOLSA AZUL PERSONALIZADA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Marca.: MY02 Confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor azul marinho nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 de largura x 20 cm de fundo (Axlxf) composta de 04 repartições internas sendo uma divisória com compartimentos para dosadores. Costura com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marron, fixado a bolsa com costura em 'x'. Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 37 cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35 mm, onde será aplicada a arte da Secretaria Municipal de Saúde. acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35 mm, onde será aplicada a arte da Secretaria Municipal de Saúde.	UNIDADE	200.00	64,900	12.980,00
00013	CONFECCÃO DE BONÉ TIPO ARABE - Marca.: MY02 em brim, na cor azul, com sistema de ajuste de tamanho e teclado na parte posterior, com a logomarca da Prefeitura. Tamanho Único (adulto).	UNIDADE	200.00	24,900	4.980,00
00014	CONFECCÃO DE CALÇA - Em tecido tipo brim. - Marca.: MY02 na cor azul escuro com zíper e costura reforçada. Números: 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 e 56.	UNIDADE	300.00	54,900	16.470,00

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELADORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00016	MEIAS ESPORTIVA EM ALGODÃO, cano médio, cor branca UNIDADE - Marca.: MY02 MEIAS ESPORTIVA EM ALGODÃO, cano médio, cor branca. Tamanho Único (Adulto).	200.00	20,000	4.000,00
00017	CONFECÇÃO DE BANDEIRA NA COR AMARELA - Marca.: MY0 UNIDADE 2 em tecido brim na cor amarela medindo 30 cm x 25 cm cabo de madeira de 35 cm de comprimento com base quadrada de 09 cm de comprimento x 5 cm de largura, logomarca da Prefeitura e da Secretaria de Saude com a frase COMBATE AS ENDEMIAS	300.00	53,900	16.170,00
00018	CONFECÇÃO DE BLUSÃO DE SEGURANÇA COM LOGOMARCA DA UNIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - Marca.: MY02 Confeccionado em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável, com mangas compridas e ajuste em cordão na barra do blusão com gola padre, frente aberta com fechamento embutido em Ziper Punho com fechamento em velcro, logomarca da SESPA (lado esquerdo na altura do torax) Logomarca da Secretaria de Saude nas costas, parte superior Cor: creme Espojado no ombro e cotovelo. Numeros: 44, 46, 48, 54 e 66.	200.00	97,900	19.580,00
00019	CONFECÇÃO DE BOLSA tipo tiracolo - Marca.: MY02 UNIDADE CONFECÇÃO DE BOLSA tipo tiracolo, confeccionado em lona de algodão impermeabilizada, toda debrua da alça de cardarço de algodão largura 50mm da mesma cor com regulagem, fechamento com 2 tiras de cadarço 25 mm, com obreira, 2 divisões internas mais um bolso sem lapela por baixo da tampa, suporte lateral para acondicionar garrafa plástica de 500 ml. Tamanho 38cm largurax 31 cm alturax 20 cm lateral. Apresentando logomarcas da Equipe Saude da Familia e Agentes de Endemias.	300.00	188,300	56.490,00
00020	CONFECÇÃO DE BONÉ TIPO ARABE E BICO DE PATO - Ma UNIDADE rca.: MY02 confeccionado em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável, fechamento frontal em velcro de 18 cm Logotipo Secretaria de Saude na parte da frente.	300.00	29,900	8.970,00
00021	CONFECÇÃO DE CALÇA - Em tecido tipo Rip stop. - Ma UNIDADE rca.: MY02 impermeável na cor Caqui com zíper e costuraReforçada com bolso lateral nas pernas. Com logomarca da Prefeitura. Numeros: 36, 38, 40, 42, 44, 46,48, 50, 54, 56 e 64.	300.00	84,900	25.470,00
00022	CONFECÇÃO DE CALÇA DE SEGURANÇA C/ TRATAMENTO IM UNIDADE PERMEAVEL - Marca.: MY02 Confeccionada em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável com cordão para ajuste na cintura, com reforço impermeável até o joelho na parte frontal. Com logomarca da Prefeitura. Numeros: 44, 46, 48, 54 e 66.	200.00	87,900	17.580,00
00023	CONFECÇÃO DE CHAPEU TIPO PESCADOR em brim, Adulto. UNIDADE - Marca.: MY02 em brim, na cor caqui, com sistema de ajuste de tamanho e teclado na parte posterior, com a logomarca da prefeitura. Tamanho unico ( adulto)	300.00	37,900	11.370,00
00025	CONFECÇÃO DE JAPONA TÉRMICA impermeável - Marca.: UNIDADE MY02 impermeável 25% de manga comprida, cor branca, punho sanfonado, bolso com tecido Oxford logomarca de acordo com o padrão do Ministério da Saude. Tamanhos: P e M.	120.00	199,900	23.988,00
00026	CONFECÇÃO DE MACACÃO NA COR CAQUI: Manga Longa - M UNIDADE arca.: MY02 Mangas e pernas compridas, tecido Terbrim impermeável de transpiração, com zíper, bolso no lado esquerdo, gola tipo padre, com lapela de fechamento velcron - proteção de pescoço e punhos elástica na parte	100.00	186,900	18.690,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028	posterior da linha da cintura, bolso frontal, com Logo da instituição na altura do peito e na parte posterior. Números: 44, 46, 48, 54 e 66. CONFEÇÃO DE CAMISAS: em tecido UBV de manga comprida - Marca.: MY02	UNIDADE 150.00	59,900	8.985,00
00031	em tecido UBV de manga comprida c/ 75% de proteção com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS". Tamanhos: P, M, G, GG e XG. CONFEÇÃO DE CAMISAS, COR: AMARELA, COM SERIGRAFIA - Marca.: MY02	UNIDADE 100.00	29,700	2.970,00
00032	em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DE ZONOSSES". Tamanhos: P, M, G, GG e XG. CAMISA TÉRMICA: de proteção UV tipo:manga longa - Marca.: MY02	UNIDADE 200.00	58,000	-11.600,00
00033	dé proteção UV manga longa bege. Tamanhos: M, G, GG e XG. CONFEÇÃO DE CAMISA TIPO GOLA PÓLO: Com botões de pressão - Marca.: MY02	UNIDADE 200.00	49,900	9.980,00
00034	Com botões de pressão na cor branca. Fio 30 com a logomarca da Prefeitura no lado esquerdo. Na costa escrita: COORDENAÇÃO DE IST/AIDS e HEPATITES VIRAIS. Tamanhos: P, M, G e GG. CONFEÇÃO DE CAMISAS SAMU, Cor branca - Marca.: MY02	UNIDADE 200.00	60,000	12.000,00
00035	Cor branca, malha piquet com recorte nas laterais e ombro, gola polo. Aplicação serigráfica no peito (lado esquerdo) o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função (CONDUTOR, MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM). Nas costas SAMU 192 em duas cores, medindo 15x25cm. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG. CONFEÇÃO DE CAMISAS SAMU, Cor azul - Marca.: MY02	UNIDADE 200.00	60,000	12.000,00
00036	Cor azul, malha piquet com recorte nas laterais e ombro, gola polo. Aplicação serigráfica no peito (lado esquerdo) o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função (CONDUTOR, MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM). Nas costas SAMU 192 em duas cores, medindo 15x25cm. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG. CONFEÇÃO DE MACACÃO PADRONIZADO DO SAMU - Marca.: MY02	UNIDADE 40.00	400,000	16.000,00

a) Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m<sup>2</sup>, largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo terbrim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista.c) Modelo: Costuras duplas Abertura frontal, zíper aparente (máster fino) na cor do tecido. d) Frente: corte reto gola Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, Embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura por 20 cm de largura abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), Pespontado com duas costuras. 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada.e) Mangas: acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



velcro. Medindo 03 cm de largura por 17 cm de comprimento. Com lingüeta interna medindo 03 cm de largura por 20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte externa será colocado um botão (logo abaixo da película) para prender a lingüeta (de forma que possa ser usado como mangas longas e curtas).f) Costas: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro ( de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). Com dois bolsos atrás, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento.g) Faixas Coloridas: Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, medindo 2 cm de largura. Será aplicada nas laterais, sendo que a laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha da cintura para baixo. h) Nas mangas: Embutida na película até o punho (laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma que quando vestida fique na frente da peça).i) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente.j) Na frente e mangas: Logo abaixo da cava e dos logotipos do SAMU aplicados.k) Nas pernas: Logo abaixo da joelheira (frente e costas). .l) Nas costas: No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico).m) Bordados: Frente, na altura do peito (emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor.n) Manga Direita: Emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm. E Manga Esquerda: Emblema da Bandeira do Município, medindo 07 cm X 11 cm.o) Costas: Emblema do Samu 192, medindo 15 cm X 25 cm. Tamanhos: P, M, G, GG e XG.

00037	CONFEC�O DE CAMISAS, COR VERDE - Marca.: MY02 UNIDADE em tecido piqu�, com gola polo aplica�o serigr�fica na frente e costas com ribana de cor na gola e mangas . Com logomarca da HMEC. Tamanhos: P, M, G e GG.	300.00	35,000	10.500,00
00038	CONFEC�O DE CAMISA GOLO POLO, COR VERDE - Marca.: UNIDADE MY02 com gola polo manga curta em Algod�o fio 30, Para Agente Administrativo, Agente de Portaria e Maqueiro. Logomarca da HMEC de acordo padr�o do Minist�rio da Sa�de. Logomarca colorida. Tamanhos: P, M, G e GG.	400.00	35,000	14.000,00
00039	CONFEC�O DE LEN�OL COM EL�STICO ADULTO - Marca.: UNIDADE MY02 em tecido brim para cama adulto com el�stico com tamanho 2,20 x 1,20 logomarca HMEC colorida.	200.00	69,900	13.980,00
00040	CONFEC�O DE LEN�OL COM EL�STICO INFANTIL - Marca.: UNIDADE MY02 em tecido brim para cama adulto com el�stico com tamanho 2,00 x 1,20 logomarca HMEC colorida.	100.00	64,900	6.490,00
00041	CONFEC�O DE LEN�OL COM EL�STICO PARA BER�O HOSPIT ALAR - Marca.: MY02 confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimens�o do colch�o 1,50 x 0,60 cm. Logomarca HMEC colorida.	150.00	37,900	5.685,00
00042	CONFEC�O DE LEN�OL COM EL�STICO PARA CAMA HOSPITA LAR - Marca.: MY02 confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimens�o do colch�o 1,90 x 0,90 cm. logomarca HMEC colorida.	200.00	54,900	10.980,00
00043	CONFEC�O DE LEN�OL SEM EL�STICO ADULTO HMEC - Mar ca.: MY02 em tecido planilha com 100% algod�o para cama adulto medindo 2,40 x 1,40 cm. Com logomarca da HMEC.	450.00	56,100	25.245,00

RUA RIO VERMELHO N  01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Item	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00044	logomarca colorida. CONFECCÃO DE LENÇOL SEM ELÁSTICO INFANTIL - Marca. UNIDADE : MY02 em tecido planilha brim com 100% algodão para cama infantil cor branca medindo 2,00 x 1,20 cm. Com logomarca colorida.		470.00	54,900	25.803,00
00045	CONFECCÃO DE LENÇOL SEM ELÁSTICO PARA BERÇO HOSPITALAR - Marca.: MY02 em tecido planilha brim com 100% algodão para berço (pediatra) medindo 1,50 x 1,00 cm. Com logomarca colorida	UNIDADE	200.00	39,900	7.980,00
00046	LENÇOL PARA MESA CLINICA MED: 1,80X0,60 CM - Marca UNIDADE .: MY02 em platilha branca. Medidas aproximadas: 1,80 x 0,60 cm com logomarca colorida		300.00	64,900	19.470,00
00047	CONFECCÃO DE LENÇOL COM ELASTICO PARA CAMA INFANTIL - Marca.: MY02 em platilha brim cor branca med. 2,00 x 1,20 cm, com logomarca colorida	UNIDADE	250.00	59,800	14.950,00
00048	CONFECCÃO DE UNIFORME PROFISSIONAL PARA SERVIÇOS GERAIS (AGENTE DE LIMPEZA) - Marca.: MY02 Composto por camisa profissional e confeccionado em Brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência à rasgos e abrasões em geral. A calça em brim é meio cós meio elastico, possui quatro bolsos chapados e passante para o cinto. Pode ser utilizado nas mais diversas atividades onde o Uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor conforme exigido pelo Ministério da Saúde. logomarca colorida. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	300.00	119,900	35.970,00
00049	Tecido Brim grosso azul - Marca.: MY02	METRO	100.00	49,900	4.990,00
00050	Tecido Brim grosso lonado algodão cru - Marca.: MY02	METRO	100.00	45,900	4.590,00
00051	Tecido Brim grosso verde bandeira - Marca.: MY02	METRO	100.00	41,400	4.140,00
00052	Tecido percal p/ confecção de lençol - Marca.: MY02 cores diversas.	METRO	100.00	40,000	4.000,00
00056	CONFECCÃO DE UNIFORME PARA MÉDICOS - Marca.: MY02 Confeccão de Uniforme para médicos e enfermeiros (calça de brim e camisa de percal) cores diversas Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	300.00	114,900	34.470,00
00057	CONFECCÃO DE UNIFORME PARA TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Marca.: MY02 (calça de brim e camisa de percal) cores diversas Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	300.00	127,900	38.370,00
00058	CONFECCÃO DE JALECO SEM MANGA - Marca.: MY02 descrição: tecido Oxford com a logomarca colorida da SMS e o setor de destino	UNIDADE	300.00	78,900	23.670,00
00059	CONFECCÃO DE CALÇA COMPRIDA TECIDO PERCAL - Marca.: MY02 Calça comprida de tecido percal Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	100.00	51,900	5.190,00
00060	Confeccão de Conjunto para atendente de Oxford - Marca.: MY02 calça e camisa Tamanhos: P, M, G e GG.	UNIDADE	150.00	94,900	14.235,00
00061	Campo duplo p/ embalagem 2x2m. - Marca.: MY02	UNIDADE	200.00	99,900	19.980,00
00062	Campo duplo p/ embalagem 60x60 cm - Marca.: MY02 Campo duplo p/ embalagem 60x60 cm	UNIDADE	200.00	31,900	6.380,00
00063	Campo duplo p/ embalagem 80x80 cm - Marca.: MY02	UNIDADE	200.00	27,900	5.580,00
00064	Campo duplo p/ procedimento cirúrgico 90x90 cm - Marca.: MY02	UNIDADE	200.00	74,900	14.980,00
00065	Campo fenestrado 60x60 (orificio quadrado 5,5cm) - Marca.: MY02	UNIDADE	200.00	24,900	4.980,00
00066	Confeccão de Lençol para cama hospitalar (leito) - Marca.: MY02 tecido percal com elástico e a logomarca da secretaria de saúde e setor de destino.	UNIDADE	150.00	44,900	6.735,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00067	Biombo de tecido brim com 3 metros LAPP completo - UNIDADE Marca.: MY02 contendo (01 capote de 02 metros, 01 pano duplo 2x2, 01 pano duplo 1,60x1,60, 01 pano duplo 1,20x1,20 em algodão cru)	50.00	179,900	8.995,00
00068	Confeção de Batas de tecido - Marca.: MY02 UNIDADE tecido popeline para paciente com logomarca colorida Tamanhos: P, M, G e GG	100.00	37,900	3.790,00
00069	Confeção de Capote de Tecido Brim - (Tamanho: 02 UNIDADE metros) - Marca.: MY02 na cor verde, com logomarca colorida.	200.00	91,900	18.380,00
00070	Confeção de Lençol para ultrassom 90 cm x 170 cm UNIDADE - Marca.: MY02 cor branco, com identificador ?U? e numeração de 01 a 40 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico, com encaixe de 20cm para colchão	50.00	54,900	2.745,00
00071	Confeção de Lençol para enfermaria 180 cm x 250cm UNIDADE - Marca.: MY02 cor branco, com identificador ?E? e numeração de 01 a 250 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico.	100.00	54,900	5.490,00
00072	Confeção de Lençol para consultório 70 cm x 160 c UNIDADE m - Marca.: MY02 cor verde água, com identificador ?C? e numeração de 01 a 60 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico, com encaixe de 20 cm para colchão	200.00	39,900	7.980,00
00073	Confeção de Lençol para emergência/AMBULANCIA 90 UNIDADE cm x 200 cm - Marca.: MY02 cor branco, com identificador ?EM? e numeração de 01 a 250 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico	50.00	44,900	2.245,00
00074	Confeção de Lençol para enfermaria infantil - Mar UNIDADE ca.: MY02 cor branco, com identificador ?I? e numeração de 01 a 50 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico	80.00	39,900	3.192,00
00075	Confeção de Lençol para ambulância 90 cm x 200 cm UNIDADE , - Marca.: MY02 cor branco, com identificador ?A? e numeração de 01 a 60 resistentes aos processos de lavagem, todo	90.00	44,900	4.041,00





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS**  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00076	personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico Confeção de Lençol para centro cirúrgico 80 cm x 110 cm - Marca.: MY02 UNIDADE	150.00	44,900	6.735,00
00077	cor branco, com identificador ?CC? e numeração de 01 a 70 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico Confeção de Lençol para endoscopia 70 cm x 160 cm - Marca.: MY02 UNIDADE	50.00	59,800	2.990,00
00078	cor verde água, com identificador ?ED? e numeração de 01 a 40 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico, com encaixe de 20 cm para colchão Confeção de Lençol para pediatria 70 cm x 145 cm, - Marca.: MY02 UNIDADE	100.00	49,900	4.990,00
00079	cor branco, com identificador ?P? e numeração de 01 a 50 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico, com encaixe de 20 cm para colchão Confeção de Lençol para médicos 195 cm x 250 cm - Marca.: MY02 UNIDADE	200.00	59,900	11.980,00
00080	cor azul claro, com identificador ?M? e numeração de 01 a 20 resistentes aos processos de lavagem, todo personalizado com logomarca do hospital (com aproximadamente 10 a 12 logos HMEC tamanho 20 cm x 15 cm por peça), costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar, percal, 180 fios, 100% algodão, sem elástico Travessa CC 80 cm x 140 cm - Marca.: MY02 UNIDADE	100.00	39,900	3.990,00
00081	em algodão cru, brim pesado, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar Confeção de Campo cirúrgico grande 230 cm x 230 cm, - Marca.: MY02 UNIDADE	150.00	94,900	14.235,00
00082	em algodão cru, brim pesado, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar Confeção de Campo cirúrgico médio 170 cm x 170 cm, - Marca.: MY02 UNIDADE	100.00	67,800	6.780,00
00083	em algodão cru, brim pesado, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar Confeção de Campo cirúrgico pequeno 150 cm x 150 cm - Marca.: MY02 UNIDADE	120.00	59,800	7.176,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00084	Confeção de Campo para bandeja 80 cm x 80 cm - Ma rca.: MY02	UNIDADE	120.00	39,800	4.776,00
	em algodão cru, brim pesado, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00085	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, com manga t amanho: P - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	53,100	6.372,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras de amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, tamanho P, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00086	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, com manga, tamanho: M - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	53,100	6.372,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras para amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, tamanho M, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00087	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, com manga, Tamanho: G - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	53,100	6.372,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras de amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, tamanho G, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00088	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, com manga, Tamanho: GG - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	54,000	6.480,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras de amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, tamanho GG, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00089	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, infantil, t amanho: até 06 anos - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	44,600	5.352,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras de amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, com detalhes infantis, tamanho até 6 anos, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00090	Confeção de Camisola Cirúrgica longa, infantil, t amanho: até 10 anos - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	44,900	5.388,00
	aberta atrás, com manga curta, gola redonda, atrás três tiras de amarra na parte superior, central e inferior, na cor verde água, com detalhes infantis, tamanho de 6 a 10 anos, tecido brim leve 100% algodão, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.				
00091	Campo RN 120 cm x 120 cm - Marca.: MY02	UNIDADE	120.00	58,400	7.008,00
	em algodão cru, brim pesado, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar				
00092	Cobertor Hospitalar adulto tam: 2,20 m x 1,50 m - Marca.: MY02	UNIDADE	240.00	89,900	21.576,00
	adulto, solteiro, confeccionado em tecido composto de 65% poliéster 15% acrílico 10% algodão 5% polipropileno 5% viscose pré-encolhido antialérgico e antimofa que não retenha umidade, com tratamento Anti-flame, pré-encolhido, isentos de qualquer defeito, bordas acabadas, dimensões mínimas de 2,20 m x 1,50 m, logomarca padrão da unidade bordada no centro do				



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELTORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	cobertor em cores firmes e claras resistente a lavagem industrial e hospitalar.			
00093	Cobertor Hospitalar infantil, tam: 1,10x0,90 cm - UNIDADE Marca.: MY02	240.00	80,000	19.200,00
	antialérgico e antimoho, composto de 65% poliéster 15% acrílico 10% algodão 5% polipropileno 5% viscoso pré-encolhido dimensões mínimas medindo 1,10 metros de comprimento 0,90 metros de largura na cor estampada infantil com tratamento Anti-flame, pré-encolhido, isentos de qualquer defeito, bordas acabadas, logomarca padrão da unidade bordada no centro do cobertor.			
00094	Confecção de Campo Cirúrgico 1,20 m x 1,20 m, fene UNIDADE strado 30 cm x 30 cm, - Marca.: MY02	120.00	63,800	7.656,00
	brim pesado azul escuro 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.			
00095	Confecção de Campo Cirúrgico 1,20 m x 1,20 m, fene UNIDADE strado 40 cm x 40 cm - Marca.: MY02	120.00	63,800	7.656,00
	brim pesado azul escuro 100% algodão cru profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.			
00096	Confecção de aleco Curto Feminino, tamanho M - Mar UNIDADE ca.: MY02	100.00	79,900	7.990,00
	oxford 100% poliéster, branco, tamanho M, gola tradicional, manga longa, 2 bolsos frontais na parte inferior, cinta nas costas, botões brancos de casa visíveis, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.			
00097	Confecção de Jaleco Curto Feminino, tamanho G. - M UNIDADE arca.: MY02	100.00	79,900	7.990,00
	oxford 100% poliéster, branco, tamanho G, gola tradicional, manga longa, 2 bolsos frontais na parte inferior, cinta nas costas, botões brancos de casa visíveis, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.			
00098	Confecção de Jaleco Curto Feminino, tamanho GG - M UNIDADE arca.: MY02	150.00	79,900	11.985,00
	oxford 100% poliéster, branco, tamanho GG, gola tradicional, manga longa, 2 bolsos frontais na parte inferior, cinta nas costas, botões brancos de casa visíveis, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar.			
00099	Confecção de Jaleco Longo unissex: branco, tamanho UNIDADE M - Marca.: MY02	150.00	79,900	11.985,00
	Oxford composto em poliéster unissex branco, tamanho M, gola tradicional, manga longa, 3 bolsos frontais, aberturas laterais para acesso ao bolsos da calça, cinta nas costas, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar. Botões: brancos, de casas visíveis			
00100	Confecção de Jaleco Longo tamanho G unisex - Marca UNIDADE .: MY02	150.00	79,900	11.985,00
	oxford composto em poliéster unissex branco, tamanho G, gola tradicional, manga longa, 3 bolsos frontais, aberturas laterais para acesso ao bolsos da calça, cinta nas costas, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior			



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Item	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00101	Confecção de Jaleco Longo tamanho GG unisex - Marc a.: MY02 oxford composto em poliéster unissex branco, tamanho GG, gola tradicional, manga longa, 3 bolsos frontais, aberturas laterais para acesso aos bolsos da calça, cinta nas costas, com logotipo do hospital na parte superior esquerda, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, em tecido profissional resistente à lavagem industrial e hospitalar. Botões: brancos, de casas visíveis	UNIDADE	150,00	79,900	11.985,00
00102	Confecção de Pijama Cirúrgico Hospitalar unissex, azul escuro, tamanho P - Marca.: MY02 confeccionado em brim pesado 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, resistente à lavagem industrial e hospitalar. Blusa: manga curta, sem gola com decote em V, 01 bolso superior esquerdo com o logotipo do hospital, com 02 bolsos na parte inferior. Calça: Possui dois bolsos frontais em faca, com elástico na cintura e cordão para ajustes. Com identificador ?P? e numeração de 01 a 25 na blusa e na calça resistentes aos processos de lavagem.	UNIDADE	150,00	99,500	14.925,00
00103	Confecção de Pijama Cirúrgico Hospitalar unissex, azul escuro, tamanho M - Marca.: MY02 confeccionado em brim pesado 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, resistente à lavagem industrial e hospitalar. Blusa: manga curta, sem gola com decote em V, 01 bolso superior esquerdo com o logotipo do hospital, com 02 bolsos na parte inferior. Calça: Possui dois bolsos frontais em faca, com elástico na cintura e cordão para ajustes. Com identificador ?M? e numeração de 01 a 40 na blusa e na calça resistentes aos processos de lavagem	UNIDADE	150,00	99,500	14.925,00
00104	Confecção Pijama Cirúrgico Hospitalar unissex, azul escuro, tamanho G - Marca.: MY02 confeccionado em brim pesado 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, resistente à lavagem industrial e hospitalar. Blusa: manga curta, sem gola com decote em V, 01 bolso superior esquerdo com o logotipo do hospital, com 02 bolsos na parte inferior. Calça: Possui dois bolsos frontais em faca, com elástico na cintura e cordão para ajustes. Com identificador ?G? e numeração de 01 a 30 na blusa e na calça resistentes aos processos de lavagem.	UNIDADE	150,00	99,500	14.925,00
00105	Confecção de Pijama Cirúrgico Hospitalar unissex, azul escuro, tamanho GG - Marca.: MY02 confeccionado em brim pesado 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, resistente à lavagem industrial e hospitalar. Blusa: manga curta, sem gola com decote em V, 01 bolso superior esquerdo com o logotipo do hospital, com 02 bolsos na parte inferior. Calça: Possui dois bolsos frontais em faca, com elástico na cintura e cordão para ajustes. Com identificador ?GG? e numeração de 01 a 20 na blusa e na calça resistentes aos processos de lavagem.	UNIDADE	150,00	100,000	15.000,00
00106	Confecção de Pijama Cirúrgico Hospitalar unissex, azul escuro, tamanho XGG - Marca.: MY02 confeccionado em brim pesado 100% algodão profissional, costuras reforçadas para maior durabilidade da peça, resistente à lavagem industrial e hospitalar. Blusa: manga curta, sem gola com decote em V, 01 bolso	UNIDADE	150,00	118,800	17.820,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



superior esquerdo com o logotipo do hospital, com 02 bolsos na parte inferior. Calça: Possui dois bolsos frontais em fãca, com elástico na cintura e cordão para ajustes. Com identificador ?XGG? e numeração de 01 a 06 na blusa e na calça resistentes aos processos de lavagem.

00107	CONFEÇÃO DE CAMISA TIPO GOLA PÓLO: Com botões de pressão. - Marca.: MY02	UNIDADE	200.00	35,000	7.000,00
	na cor branca. Fio 30 com a logomarca da VIGILÂNCIA AMBIENTAL no lado esquerdo. Na costa escrita: COORDENAÇÃO. Tamanhos: P, M, G e GG.				

VALOR TOTAL RS 1.184.373,00

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.



#### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

**EM=** Encargos Moratórios

**N =** número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS**  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = **6%**

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \_ I = \frac{(6/100)}{365} \_ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

### **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030 FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS**  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE**





## REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

**II - Definitivamente,** após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

### ≠ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

### ≠ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.



**≠Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS  
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030 FMS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ELDORADO DOS CARAJÁS, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ELDORADO DOS CARAJÁS-PA, 29 de Junho de 2022

MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS:84139633000175  
MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS  
C.N.P.J. nº 12.455.597/0001-48

CONTRATANTE

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI:1556458000011  
Assinado de forma digital por MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA  
Dados: 2022.06.29 11:58:45 03'00"

MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI  
C.N.P.J. nº 15.564.580/0001-17

E R FILHO COMERCIO:0453318700140  
Assinado de forma digital por E R FILHO COMERCIO  
Dados: 2022.06.29 12:29:54 -03'00"

E R FILHO COMERCIO  
C.N.P.J. nº 04.533.187/0001-40  
CONTRATADO

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO